АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.02.2020
 № 10
п. Светлый

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Светлый от 13.01.2014 № 11 «Об утверждении муниципальной  программы  «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в сельском поселении Светлый на 2014-2020 годы»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов сельского поселения Светлый от 25.12.2019 №70  «О бюджете сельского поселения Светлый на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Светлый от 13.01.2014 г.  №11 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в сельском поселении Светлый на 2014-2020 годы»  следующие изменения:
1.1. Наименование муниципальной программы изложить в новой редакции: «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в сельском поселении Светлый на 2016-2022 годы»;
1.2. Паспорт муниципальной программы в приложение 1, приложение 2 к Постановлению изложить в следующей редакции, согласно приложениям 1,2 настоящего Постановления.

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 И.о.  главы поселения                                                                                    Е.Н.Тодорова
Приложение 1

к постановлению администрации

сельского поселения Светлый

от 13.01.2014 №11

Приложение 1

                                                                 к постановлению администрации

     сельского поселения Светлый

                                            от 12.02.2020  №10
Муниципальная программа

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в сельском поселении Светлый на 2016-2022 годы»

Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в сельском поселении Светлый на 2016-2021 годы

	Дата принятия решения о разработке муниципальной программы (наименование и номер соответствующего нормативного акта)
	Распоряжение администрации сельского поселения Светлый № 110-р от 14.10.2013 «О разработке муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, безопасности на водных объектах на  территории муниципального образования сельское поселение Светлый на 2014 – 2016 годы», Распоряжение администрации сельского поселения Светлый №145-р от 21.11.2013 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Светлый № 110-р от 14.10.2013»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения Светлый

	Соисполнитель муниципальной программы

	Цель муниципальной программы
	Подпрограмма 1 «Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций»:

 Создание условий для обеспечения безопасности граждан в местах массового пребывания, управление резервным фондом.

Подпрограмма 2 «Укрепление пожарной безопасности»:

Обеспечение необходимых условий укрепления пожарной безопасности на территории сельского поселения Светлый, защиты жизни, здоровья и имущества от пожаров.

	Задачи муниципальной программы
	Подпрограмма 1 «Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций»:

 повышение уровня грамотности населения в сфере гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, организация мероприятий по устранению последствий чрезвычайных ситуаций.

Подпрограмма 2 «Укрепление пожарной безопасности»:

Реализация мероприятий по соблюдению населением правил пожарной безопасности, обучение населения способам защиты и действиям при пожаре, снижение материального ущерба от возможного пожара

	Показатели непосредственных результатов
	Подпрограмма 1 «Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций»:

1. снижение гибели людей на водных объектах, прежде всего детей;

2. информирование населения в сфере гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций

Подпрограмма 2 «Укрепление пожарной безопасности»:

1. Реализация программы позволит сократить до минимизации возможность возникновения пожаров на территории сельского поселения Светлый

2. Позволит значительно уменьшить материальный и природный ущерб, причиненный пожарами

3. Овладеть населением элементарными навыками тушения и предотвращения распространения пожаров

4. Повысить пожарную безопасность на объектах социальной и жилой сферы.

5. Исключить гибель и травматизм людей при пожарах, сократить материальные потери

	Сроки реализации муниципальной программы
	2016-2022 гг.

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма 1 «Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций»

Подпрограмма 2 «Укрепление пожарной безопасности»

	Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования и по годам реализации муниципальной программы, подпрограммам
	Финансирование - бюджет сельского поселения Светлый. Всего 174,00 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 г.–  60,00 тыс. руб.

2017 г. – 54,00 тыс. руб.

2018 г. – 52,0 тыс. руб.

2019 г. – 2,00 тыс. руб.

2020 г. – 2,00 тыс. руб.

2021 г.  – 2,00 тыс. руб.
2022 г. - 2,00 тыс. руб.
Из них по подпрограмме 1 – 162,00 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 г.–  55,00 тыс. руб.

2017 г. – 52,00 тыс. руб.

2018 г. – 51,0 тыс. руб.

2019 г. –1,00 тыс. руб.

2020 г. – 1,00 тыс. руб.

2021 г. – 1,00 тыс. руб.
2022 г. – 1,00 тыс. руб.
Из них по подпрограмме 2 – 12,00 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 г.– 5,00 тыс. руб.

2017 г. – 2,00 тыс. руб.

2018 г. – 1,00 тыс. руб.

2019 г. –1,00 тыс. руб.

2020 г. – 1,00 тыс. руб.

2021 г. – 1,00 тыс. руб.
2022 г. – 1,00 тыс. руб.

	Показатели конечных результатов реализации муниципальной программы
	Подпрограмма 1 «Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций»:

1.
снижение гибели людей на водных объектах, прежде всего детей;

2.
информирование населения в сфере гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций

Подпрограмма 2 «Укрепление пожарной безопасности»:

1.
Реализация программы позволит сократить до минимизации возможность возникновения пожаров на территории сельского поселения Светлый

2.
Позволит значительно уменьшить материальный и природный ущерб, причиненный пожарами

3.
Позволит овладеть населению элементарными навыками тушения и предотвращения распространения пожаров

4.
Повысить пожарную безопасность на объектах социальной и жилой сферы.

5.
Исключить гибель и травматизм людей при пожарах, сократить материальные потери

Приложение 1

к постановлению администрации

сельского поселения Светлый

от 13.01.2014 №11

Приложение 1

                                                                 к постановлению администрации

     сельского поселения Светлый

                                            от 12.02.2020  №10
ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в сельском поселении Светлый на 2016-2022 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия программы
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на

реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе:

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Цель I. Создание условий для обеспечения безопасности граждан в местах массового пребывания.

Подпрограмма 1 «Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций»

Задача: повышение уровня грамотности населения в сфере гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, организация мероприятий по устранению последствий чрезвычайных ситуаций.

	1.1
	Организация пропаганды и обучение населения в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
	Администрация сельского поселения Светлый
	Всего
	162,00
	55,0
	52,0
	51,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	162,0
	55,0
	52,0
	51,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО ПО ЗАДАЧЕ

	162,0
	55,00
	52,00
	51,0
	1,00
	1,00
	1,00
	1,0

	ИТОГО ПО

ПОДПРОГРАММЕ 1

	Всего
	162,0
	55,00
	52,00
	51,0
	1,00
	1,00
	1,00
	1,0

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет поселения
	162,0
	55,00
	52,00
	51,0
	1,00
	1,00
	1,00
	1,0

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Цель I. Обеспечение необходимых условий укрепления пожарной безопасности на территории сельского поселения Светлый, защита жизни, здоровья и имущества от пожаров.

Подпрограмма 2 «Укрепление пожарной безопасности»

Задача. Реализация мероприятий по соблюдению населением правил пожарной безопасности, обучение населения способам защиты и действиям при пожаре, снижение материального ущерба от возможного пожара.

	2.1
	Организация пропаганды и обучение населения в области пожарной безопасности
	Администрация сельского поселения Светлый
	Всего
	12,00
	5,00
	2,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет поселения
	12,00
	5,00
	2,00
	1,0
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО ПО ЗАДАЧЕ

	12,00
	5,00
	2,00
	1,0
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	ИТОГО ПО

ПОДПРОГРАММЕ 2

	Всего
	12,00
	5,00
	2,00
	1,0
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет поселения
	12,00
	5,00
	2,00
	1,0
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по программе

	Всего
	174,00
	60,00
	      54,00
	52,0
	2,00
	2,00
	2,00
	2,00

	Бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет поселения
	174,00
	      60,00
	54,00
	52,0
	2,00
	2,00
	2,00
	2,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

1